- O Plano de Carreira, Cargos e Salários a que se refere o artigo anterior, 

compreende os cargos efetivos de carreira, isolados em comissão e de chefia na administração 
Pública Municipal. 

SEÇÃO li 
DA TOTALIZAÇÃO DOS CARGOS EXISTENTES E A PREENCHER 

Art. 3.0 
- É de 401 (quatrocentos e um), o número de Cargos existentes na 

administração Pública Municipal, para preenchimento mediante as necessidades, e em razão do que 
dispõe o Parágrafo Único do artigo 1.0

, desta Lei, exceto os comissionados que permanecem 
atendendo aos critérios estabelecidos na estrutura administrativa básica.